Cæca videt. Mulier alia, S. Bauonis ancilla, Andresburgi catenū commorata, pro neglecto per annos censu, oculorum visu est mulctata. Quarto iam anno cæxitat succumbens, decepto emendationem pollicens, candelam sanctorum luminarijs attulit, censem neglegitum

Inueniatur  
sanctorum  
corpora.

Sigeburgis  
hydropica  
curatur.

Tadēm vo-  
to potitur  
suo.

Demoniaca  
liberatur.

Etum retulit, illuminata ilicò sana recessit. Zublea dicitur & alia villa: illuc quædam mulier sex annorum curiculo patiebatur hydropis morbum. Videt in visu nocturno se illuc adduci cum oblatione, & recepta regredi sospitate. Quod euigilans continuo expleuit, in plaustro illò se deduci mandauit: & postquam sanitatem recuperauit, à domino suo Hildrado tradita Sanctorum iuri, deinde recessit. Quidam Hildico nomine, omni dissipatus actione, syluam ecclesiasticam sapienti extirpās, increpatus tandem quadam die per nomen Sanctorum, ut saltēm desisteret: cùm monitores insuper suos cum sanctis, verbis vilibus annullaret: progressus sequenti die, vt itidem ficeret, fagum cum securi ilicò superbus confundit, & continuo inuerso cadens collo, guttū liquidum, <sup>Sacrilegi</sup> <sup>horrenda</sup> quod blasphemiam spirauerat, elisit, sicque pessimam vitā digna morte finiuit. Presbyter Sarabertus equum, furtim nocte quadam latronibus subripicētibus, perdiderat. Manè comperto ad notum præsidium cucurrit, candelam facere maturat. Quam ut sanctis attulit, & precum suarū vota depromplit, reuersum equum foribus adstantem reperit. Sic ergo copiosa, quæ per eorum Dominus merita dignatus est operari, miracula nos segnis tenacitate silentij perhorrescentes succingere, res quidem memorabiles, tamen paulo diffusa prolixitate signauimus. Præsenti vero tempore nihilominus apud nos gesta suppetunt adhuc perplura, quæ nostra itidem mandantes roboranda autoritate, petitis huic quam breuiter inseri schedæ. Nos autem respirationi legentium vel auditorum consulentes assecuti, néve magni Domini magnifica in angustum cogantur beneficia, dilatis sequentibus sermonem istum isto claudendum fine iudicauimus, ut viribus interim per silentium recreatis, quæ restant, quoniam proprio indigere volumine pernoscuntur, alio rursus initio commodiūs & insignius prætitulentur.

*Liber secundus.*

**R**elatur mira Domini cunctipotentis opera, quibus dilectum sui nominis Confessorem beatum Landoaldum sociosque eius nostris in temporibus mirificè dignatus est propalare, dignū remur nec superfluum, memorabile translationis corundem sanctorum præmittere iucunditatem, per quam & ipsorum signorum eniuerūt nonnulla, & locus vester vel regio dignationis eorum meruit feliciter insigniri præsentia. Igitur emēso dierum curriculo, cùm inexplicabilis æui mortalitatem exigeret determinatio, præfatus illustris Lantlo, determinatus videlicet prememorati possessor fundi, cunctis viuentibus commune debitum soluit, prolisque siue successionem eiusdem possessionis hæreditate defituit. Imperialis autem serenitatis moderante clementia (quæ laudabili deuotionis voto, suapte natura benevolum induxit animum, serenorū Dei impendio vtilitatibus prospicere) eadem possessio, absque refractionis obstaculo, vestra potestatis relegata celsit ditioni, prælatorum scilicet sanctorum præelecti Christi militis egregij confessoris Bauonis.